

T.C.
ADALET BAKANLI I
Strateji Geli tirme Ba kanlı 1

Sayı : E-99343242-804.01-456/1933
Konu : Zorunlu Müdafî ve Vekil (CMK)
Ödemeleri

22.06.2022

TÜRK YE BAROLAR B RL BA KANLI INA

Bilindi i üzere; soru turma ve kovu turma makamlarınca verilen karar gere ince Baro tarafından görevlendirilen zorunlu müdafî ve vekil ücretleri Bakanlı ımız Mahkemeler Bütçesine tahsis edilen ödeneklerden kar ılanmaktadır.

Ceza Muhakemesi Kanunu Gere ince Müdafî ve Vekillerin Görevlendirilmeleri ile Yapılacak Ödemelerin Usul ve Esaslarına ili kin Yönetmeli in ' Ücretin ödenme usulü' ba lıklı 11 uncu maddesine göre;

*"(...) (3) Müdafî veya vekilin; görevlendirme yazısı, katıldı ı soru turma veya kovu turma evresine ili kin tutana in onaylı örne i, evrakın çok sayıda olması hâlinde ilk ve son sayfası ve varsa yapımı oldu u zorunlu yol giderlerine ili kin belge, gider pusulası veya rayice uygun yazılı beyanı ile serbest meslek makbuzunu baroya, birden fazla baronun bulundu u illerde ise büroya vermesi üzerine, baro veya büro tarafından, bu Yönetmelik ve Tarife hükümlerine göre gerekli incelemeler yapıp hukukî yardımın yapıldı ı Cumhuriyet ba savcılı ı veya mahkemelere göre gruplandırılmı ayrıntılı ödeme listeleri, geli tarihi esas alınmak suretiyle **en geç on gün içinde** hazırlanır ve ekindeki dayanak belgeler ile birlikte soru turma veya kovu turmanın yapıldı ı yer Cumhuriyet ba savcılı ına teslim edilir.(...)*

(5) Cumhuriyet ba savcılı ınca listeler ve ekindeki dayanak belgeler incelendikten sonra, müdafî veya vekile ödenmesi gereken Tarifede yazılı mebla ile varsa zorunlu yol giderlerini de kapsayan toplam ücret, ödeme emri belgesiyle, serbest meslek makbuzunu düzenleyen müdafî veya vekilin bildirece i banka hesabına ödenir.(...)"

Öte yandan Hazine ve Maliye Bakanlı ı Muhasebat Genel Müdürlü ü'nün 07 Mart 2009 Tarih ve 29 sıra No'lu Genel Tebli e göre; zorunlu müdafî ve vekil ücretleri (CMK) bütçele tirilmi borçlar kapsamında bulunmaktadır.

Tebli uyarınca; Cumhuriyet ba savcılıkları tarafından ödeme emri belgesi düzenlemek suretiyle bütçele tirilmi borçlar hesabına kaydedilen tutarlar, Ba kanlı ımız tarafından her ay raporlanmakta ve **yeterli ödene in bulunması halinde** ödenek gönderme belgesine ba lanmaktadır. Bütçede yeterli ödene in bulunmaması halinde; Cumhurba kanlı ı Strateji ve Bütçe Ba kanlı ından revize i lemi veya yedek ödenekten ödenek aktarması talep edilmekte ve talebin uygun bulunmasına müteakip ödenek gönderme i lemi yapılmaktadır. Ba kanlı ımızca gönderilen ödeneklerin Cumhuriyet ba savcılıklarının hesaplarına geçmesine müteakip, Ba savcılıklar tarafından daha önce düzenlenen ödeme emri belgeleri muhasebe birimlerine gönderilmekte ve hak sahiplerine ödeme i lemi gerçekleştirilmektedir.

Ancak bahsi geçen Yönetmelikte baro veya büro tarafından gruplandırılmı ayrıntılı ödeme listelerinin geli tarihi esas alınmak suretiyle en geç on gün içinde hazırlanıp ilgili Cumhuriyet ba savcılı ına teslim edilece inin düzenlenmesine ra men; **bazı Baro Ba kanlıklarınca bu süreye uyulmamakta ve ayda bir ya da üç ayda bir listeler ilgili Cumhuriyet ba savcılı ına gönderilmektedir. Buna ilaveten bazı Baro Ba kanlıkları da yılın son döneminde avukatlardan evrak alma i lemlerini durdurmaktadır.** Bahsi geçen bu hususlar; mevcut borç miktarının tespitini, ödenek temin ile ödenek gönderme sürecini olumsuz etkilemektedir. Buna ba lı olarak CMK ödemeleri, avukatlar tarafından ikayet konusu olmaktadır.

Bu itibarla; CMK ödemelerinde mevcut borç miktarının tespiti, ödene in temini ve ödenek gönderme sürecinin etkili bir ekilde uygulanabilmesi için **gruplandırılmı ayrıntılı ödeme listelerinin**

düzenli olarak ilgili Cumhuriyet ba savcılı ma teslim edilmesi gerekti ine dair Baro Ba kanlıklarının bilgilendirilmesi hususunda,

Gere ini bilgilerinize rica ederim.

Ertu rul ÇEK N
Hâkim
Bakan a.
Ba kan

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmı tır.

Belge Do rulama Adresi : <https://evrakdogrula.uyap.gov.tr>

Adres : Adalet Bakanlı ı Ek Binası A Blok Milli Müdafa Cad. No: 20 Kat: 6 Çankaya/ANKARA
Telefon No : (0 312) 223 29 19
e-posta : sgb@adalet.gov.tr nternet Adresi :sgb.adalet.gov.tr

Bilgi için : Hayri YILDIRIM
Unvan : Mali Hizmetler Uzmanı
Telefon No : (0 312) 414 72 75

Kep Adresi : adaletbakanligi@hs01.kep.tr

2/2

UYAP Bili im Sistemindeki bu dokümana <http://vatandas.uyap.gov.tr> adresinden hl bgl 6n - XCC+HI P - ByEo+Wl - ZmcSB4= ile eri ebilirsiniz.